http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-10/2613/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                             04 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
с участием истца Рудновой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Рудновой Елены Владимировны к акционерному обществу «Русская телефонная компания» Макро – регион Югра МТС АО о возврате денежных средств, оплаченных за товар, взыскании компенсации морального вреда, в рамках  закона о защите прав потребителей,

Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Рудновой Елены Владимировны, * года рождения, уроженки города *, паспорт гражданина РФ серии * номер * выдан * ГОМ-3 УВД г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Тюменской области, к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» Макро – регион Югра МТС АО ОГРН: 1027739165662, о возврате денежных средств, оплаченных за товар, взыскании компенсации морального вреда, в рамках  закона о защите прав потребителей – отказать в полном объеме.
Взыскать с Рудновой Елены Владимировны, * года рождения, уроженки города *, паспорт гражданина РФ серии * номер * выдан *ГОМ-3 УВД г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Тюменской области, в пользу акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» Макро – регион Югра МТС АО ОГРН: 1027739165662, расходы на проведение судебной экспертизы в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Сотовый телефон марки Xiaomi Redmi 10C 3/64 GB LTE Dual sim graphite gray, IMEI: 867653066865385, находящийся у ответчика акционерное обществе «Русская Телефонная Компания» Макро – регион Югра МТС АО – вернуть по принадлежности Рудновой Елене Владимировне.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья						                      Д.Б. Айткулова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры _____________Д.Б.Айткулова
 «04» апреля 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 2-10-2613/2024 (2-6804-2613/2023).